
Informační servis Města Smiřice • www.smirice.cz •  číslo 1/2011 • vyšlo 31. ledna 2011

Zpráva o bezpečnostní situaci v teritoriu 
OOP Holohlavy za rok 2010

Rozloha teritoria obvodního oddělení Policie ČR Holohlavy         
je 117 km2 s počtem 33 obcí a 13 048 obyvateli. OOP Holohlavy 
je oddělením 4. typu, tedy s nejnižším možným počtem policistů 
v rámci policejních oddělení.  Výkon služby je nepřetržitý, včetně 
víkendů a svátků. V případě výjezdů a tísně je pro občany k dis-
pozici linka 158.

V roce 2010 bylo spácháno v teritoriu OOP Holohlavy 185 trest-
ných činů, z nichž byl u 66 zjištěn pachatel a další jsou ve stadiu 
došetření. Nejvíce (146) jich bylo zaevidováno v lokalitě Smiřicko 
(Smiřice 86, Černožice 34, Holohlavy 26). Největší podíl činí ma-
jetková trestná činnost. Je dána jednak dlouhodobě sociálním 
složením obyvatelstva, anonymnějším prostředím a nájezdy 
kriminálně závadových osob z okolních oblastí. Právě tyto osoby 
pak figurují ve většině případů.

V posledních letech velmi narůstá trestná činnost mládeže        
ve věku 14-18 let (zejména krádeže prosté, krádeže vloupáním, 
výtržnosti, následně přístup k alkoholu i drogám). Typickým 
příkladem je výtržnost v létě 2010 na stadionu ve Smiřicích,    
kdy na místě zasahovali policisté OOP Holohlavy posíleni hlídka-
mi z okolí. Po alkoholové výměně názorů odvážely sanitní vozy 
několik zraněných. Po prvotním oznámení na linku 158 následo-
valo mlčení všech účastníků z obav ze soudní dohry. Zranění     
se rychle vyléčili a ztráta paměti účastníků vzhledem k věku byla 
obdivuhodná. Zde byla věková skupina v počtu 30 lidí od 16     
do 45 let.

V roce 2010 se v teritoriu OOP Holohlavy odehrálo i několik 
útoků na seniory, ať již formou získání jejich důvěry a odcizením 
finanční hotovosti z domu či fyzickým útokem také za účelem 
získání majetkového prospěchu.

Policisté OOP Holohlavy však neprošetřují jen trestnou činnost, 
ale i přestupky - těch bylo v roce 2010 evidováno 331. Jedná      
se zejména o majetkové delikty (krádeže jízdních kol, barevných 
kovů, PHM, poškozování cizí věcí), občanská soužití (zejména 
neshody v rodinách) a dopravu.

Místní policisté také provádějí pátrání po osobách. Za rok     
2010 vypátrali v teritoriu OOP Holohlavy 23 osob v celostátním 
pátrání. Některé byly dodány do výkonu trestu. Dále bylo zajiště-
no   39 osob v souvislosti s prošetřováním přestupků a trestných 
činů. Došlo i na použití donucovacích prostředků proti pachate-
lům, z nichž někteří skončili na protialkoholické záchytné stanici.

Náplní práce místních policistů je i vyřizování dožádání jiných 
institucí, včetně dotazů občanů. Všechny tyto úkony byly evido-
vány a vyřízeny pod 568 jednacími čísly.

Důležitou problematikou je i doprava, která zatěžuje policisty 
OOP Holohlavy. Ti často řídí dopravu po předchozí dopravní 
nehodě a zajišťují pomoc občanům na místě nehody i po několik 
hodin. Přetíženost silnic je neúnosná a jejich kvalita se bude 
naopak ještě zhoršovat. K tomu přispívá i nekázeň řidičů           
při jízdě, parkování a vzájemná netolerance. Toto je dle možnos-
tí řešeno nejednou domluvou, ale i blokovými pokutami a ozná-
meními správnímu orgánu.

V roce 2011 chceme pokračovat v prevenci trestné činnosti,       
ať již formou besed nebo radami, tak jak jsme činili v roce      
2010 ve Smiřicích, Lochenicích, Světí či dalších místech.

Na závěr je třeba zdůraznit, že výchova občanů a boj s kriminali-
tou je nejen pro policisty během na velmi dlouhou trať. 

Bez spolupráce s úřady a každým občanem majícím zájem        
na KLIDU A POŘÁDKU není možné dostatečně eliminovat kri-
minalitu.

                                          npor. Bc. Telecký Petr, vedoucí oddělení

(redakčně kráceno - úplná verze je k nahlédnutí na www.smirice.cz           
- Město Smiřice - Zprávy z města)                             

3. zasedání zastupitelstva města 
Smiřice se uskuteční ve čtvrtek 

24. února 2011 od 19 hodin
v zasedací místnosti MěÚ Smiřice.

ÚHRADA POPLATKŮ ZE PSŮ, ZA ODVOZ 
POPELNIC A ZA POZEMKY  v roce 2011

Žádost o příspěvek na podporu Žádost o příspěvek na podporu Žádost o příspěvek na podporu 
volnočasových aktivit z rozpočtu městavolnočasových aktivit z rozpočtu městavolnočasových aktivit z rozpočtu města

na rok 2011 si mohou zájmové organizace a obecně prospěšné 
společnosti podávat do 31. 3. 2011. Formulář je možné vyzved-
nout si buď osobně na správním odboru MěÚ - podatelně, nebo 
stáhnout z webu města www.smirice.cz (odkaz Městský úřad      
- pododkaz Formuláře - Ekonomický odbor).                                                       

SBĚR DAŇOVÝCH PŘIZNÁNÍ 
Ve středu 23. 3. 2011 od 8 do 17 hodin budou v zasedací míst-
nosti MěÚ Smiřice pracovníci Finančního úřadu v Hradci Králové 
provádět sběr daňových přiznání za rok 2010. 

Tiskopisy daňových přiznání nejsou na MěÚ Smiřice k dispozici. 

Poplatky ze psů a za odvoz popelnic je nutno    
uhradit na pokladně MěÚ Smiřice do 31. 3. 2011.

Výše poplatků je nově stanovena takto:
a) za prvního psa - 600 Kč,
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele - 800 Kč,
c) poživatel důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu,        

za jednoho psa -  200 Kč,
d) za druhého a každého dalšího držitele dle písm. c) - 300 Kč.

Osoba v rodinném domě platí 40 % výše uvedené částky, tj.
 za prvního psa - 240 Kč,
 za druhého a každého dalšího psa - 320 Kč,
 poživatel důchodu - 80 Kč,
 za druhého a každého dalšího psa - důchodce - 120 Kč.

Osoba bydlící v Rodově a na Trotině platí 20 % částky, tj.
 za prvního psa - 120 Kč,
 za druhého a každého dalšího psa - 160 Kč,
 poživatel důchodu - 40 Kč,
 za druhého a každého dalšího psa - důchodce - 60 Kč.

Od poplatku je osvobozena osoba nevidomá, bezmocná a osoba   
s těžkým zdravotním postižením (III. stupeň mimořádných výhod), 
osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, 
osoba provozující útulek pro psy ve Smiřicích nebo osoba,        
které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní 
předpis. Od poplatku se dále osvobozuje osoba, která převzala psa 
z útulku pro psy ve Smiřicích, a to na základě potvrzení provozova-
tele po dobu 24 měsíců ode dne převzetí.

POPLATKY Z ODVOZ POPELNIC
 výše poplatků zůstává stejná jako v roce 2010. 

POPLATKY ZA POZEMKY (zahrádky)
 výše poplatků zůstává stejná jako v roce 2010 - poplatek           

se hradí v termínu uvedeném na smlouvě.

Z důvodu bezpečnosti informujeme občany, že v oblasti posky-
tování kominických služeb využívá město Smiřice ve svých ob-
jektech služeb poskytovaných panem Bohuslavem Samkem, 
Gebauerova 1420, 500 01 Hradec Králové. 
V našem městě se objevují kominíci argumentující, že mají uza-
vřenou smlouvu s městem. Není tomu tak, pouze pan Samek 
má od města objednávku na zajištění těchto služeb v objektech 
vlastněných městem. To ale neznamená, že si občané nemohou 
na své náklady objednat tyto služby u kteréhokoliv jiného     
poskytovatele.                                                                         Luboš Tuzar, starosta města



16. 2. od 19  hod. VŠECHNOPÁRTIČKA
Zábavný pořad s Karlem Šípem a Josefem Aloisem Náhlovským.
KD Dvorana - vstupné 200 Kč.

23. 2. od 18  hod. KONCERT PEDAGOGŮ ZUŠ  SMIŘICE a studen-
tek Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové  
Kaple Zjevení Páně - vstupné dobrovolné.

25. 2. od 20  hod. PLES KULTURNÍHO STŘEDISKA DVORANA, s.r.o.
KD Dvorana - Hudba: Blue Band; předtančení, tombola. Vstupné 
150 Kč.

27. 2. od 14:30  hod. DĚTSKÝ KARNEVAL 
KD Dvorana - vstupné 20 Kč děti, 30 Kč dospělí.

12. 3. od 18 hod. KLENOTY ČESKÉ HUDBY 
Kaple Zjevení Páně - Účinkuje soubor MUSICA DOLCE VITA 
Vstupné 150 a 130 Kč. 

18. 3. v 9 a 10  hod. VELIKONOČNÍ POHÁDKA 
Pohádka v podání divadélka MRAK pro děti z mateřských škol, 
přivítáme i děti s rodiči na rodičovské dovolené. - KD Dvorana 

23. 3. od 17  hod. PŘEHLÍDKA ZUŠ okresu Hradec Králové 
Kaple Zjevení Páně - Vystoupí žáci ze ZUŠ Habrmanova (HK), 
Střezina (HK), Smiřice, Nový Bydžov, Třebechovice, Chlumec    
nad Cidlinou - vstupné dobrovolné.

26. 3. od 20  hod. MYSLIVECKÁ ZÁBAVA
V KD Dvorana pořádá a vstupenky prodává MS Smiřice. 

15. 4. od 20  hod. TRAVESTI SHOW HANKY PANKY 
KD Dvorana - vstupné 200 Kč.

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY 2011 
Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. zahájilo příjem přihlášek         
do tanečních na podzim 2011.  Kurzovné: 1400 Kč jednotlivec, 
2600 Kč taneční pár, 500 Kč garde. 

BURZA DĚTSKÉHO JARNÍHO A LETNÍHO OBLEČENÍ 
4. 4. - příjem oblečení, 5. a 6. 4. prodej, 7. 4. výdej neprodaného 
oblečení (vždy od 9 do 16 hodin) - KD Dvorana 

Změna programu vyhrazena!

PŘIPRAVUJEME:

SMIŘICKÉ SVÁTKY HUDBY 2011
8. ročník hudebního festivalu

16. - 25. dubna 2011
Zámecká kaple Zjevení Páně ve Smiřicích

Na 13 koncertech vystoupí např. Virtusi Pragenses, Martina 
Kociánová, Hana Jonášová, Václav Uhlíř, Lubomír Brabec,       
Petr Nouzovský, Cigánski diabli (SK), Blue Effect, Jan Simon,   
Kateřina Englichová, Leona Machálková, NajPonk a další…

Předpokládaný termín zahájení rezervací a předprodeje      
vstupenek - začátek března - přesný termín bude zveřejněn     
na webu festivalu www.festival.smirice.cz.

Kulturní středisko Dvorana, s. r. o., Palackého 124, Smiřice
tel. 495 422 090, 602 315 525

www.meks-smirice.regisweb.cz

Smiřický infoservis - vydává a tiskne  Město Smiřice, Palac-
kého 106, 503 03 Smiřice, IČ 00269557, DIČ CZ00269557,         
tel. 495809010, fax. 495809018, e-mail: podatelna@smirice.cz. 
Ev. č. MK ČR E 19042. Odpovědná osoba: Ladislava Reichová. 
Číslo 1/2011, vyšlo 31.01.2011 nákladem 550 výtisků.
Další číslo vyjde v březnu 2011.

Kulturní středisko Dvorana s.r.o. Vás zve:

RADA MĚSTA (výběr z usnesení)
 schválila záměr pronájmu dvou garážových stání v objektu zám-

ku
 schválila finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč p. P. Juříkovi       

na vydání publikace "Dominia Sternbergů, Kolowratů a Smiřic-
kých" .

projednala žádost Regionální správy majetku Hradec Králové 
společnosti České dráhy, a. s. o vyjádření k realizaci parkoviště  
v blízkosti železniční stanice Smiřice - bez námitek k uvedenému 
záměru.

 schválila záměr prodeje bytů č. 266/5 a 266/8 v bytovém domě 
čp. 266 v Jiráskově ulici.

 schválila pronájem nebyt. prostor v Palackého ulici čp. 28 firmě 
Třasák spol. s r. o., Jaroměř na dobu určitou do 31.12.2011.

 stanovila termín 31.3.2011 pro podání žádostí o finanční příspě-
vek na podporu volnočasových aktivit.

 vzala na vědomí výroční zprávu o poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2010. 

 schválila prodej hasičské cisterny T 148 panu J. Kalvodovi, Roud-
nice 72, IČ 12352390 za cenu 25.000 Kč.

 schválila poskytnutí příspěvku ve výši 30.000 Kč SK Smiřice       
na pořízení protihlukové studie na stadionu SK Smiřice. 

 schválila předložený postup finančního vypořádání odbydlova-
ných investic ve vztahu k prodeji bytů do osobního vlastnictví.

 schválila dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2809/2010 s firmou       
PERFECT PRO, s. r. o., jehož předmětem je prodloužení termínu 
dokončení díla (oprava obytné budovy v areálu zámku)

ZASTUPITELSTVO MĚSTA dne 9. 12. 2010
schválilo změnu rozpočtu č. 6/2010.
schválilo rozpočet města na rok 2011 s hodnotou příjmů         

a výdajů ve výši 36.276.460 Kč.
schválilo smlouvu o dílo se společností MP Jaroměř a. s.      

na zajištění svozu a následné likvidace komunálního, třídě-
ného a nebezpečného odpadu v katastrálním území Smiřice           
a Rodov na rok 2011 v hodnotě 1.148.907,00 Kč bez DPH. 

schválilo Jednací řád Zastupitelstva města Smiřice.
schválilo prodej bytů v čp. 185, 125 a 236 v Palackého ulici   

a bytů v čp. 266 v Jiráskově ulici
schválilo vystoupení města Smiřice ze společnosti HYDROLA-

BE s.r.o. a uložilo starostovi zastupovat město Smiřice         
na valné hromadě společnosti.

Usnesení jsou z důvodu omezeného místa redakčně krácena.   
Zápisy ze ZM a RM jsou uloženy k nahlédnutí občanům města 
na podatelně Městského úřadu Smiřice.    
Od 1. ledna t.r. jsou usnesení rady města zveřejňována           
na webových stránkách města  (odkaz Orgány města - Rada 
města).                                                                                       (lr)

INFORMACE  Z  RADY 
A  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA

Kulturní středisko Dvorana, s. r. o. Smiřice nabízí Kulturní středisko Dvorana, s. r. o. Smiřice nabízí 
zájemcům, kteří chtějí stanout na prknech,    zájemcům, kteří chtějí stanout na prknech,    
která znamenají svět, možnost obnovit ochotnic-která znamenají svět, možnost obnovit ochotnic-
kou činnost ve Smiřicích.kou činnost ve Smiřicích.

Hledáme zájemce z řad dětí i dospělých. Divadel-Hledáme zájemce z řad dětí i dospělých. Divadel-
ní spolek má zájem vést bývalý herec a režisér Josef Kettner ní spolek má zájem vést bývalý herec a režisér Josef Kettner 
(činný mj. v Městském divadle Mladá Boleslav).(činný mj. v Městském divadle Mladá Boleslav).

Zájemci se mohou přihlásit v KD Dvorana do konce března     Zájemci se mohou přihlásit v KD Dvorana do konce března     
u paní Hejzlarové.  u paní Hejzlarové.  

CHCETE HRÁT DIVADLO?
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA,
která se letos v našem městě uskutečnila                   
v sobotu 8. ledna, vynesla celkem 4.652 Kč. 

Celková částka shromážděná při letošní Tříkrálo-
vé sbírce v hradeckém regionu pak činí 359.218 Kč. Výtěžek 
bude použit na rozvoj projektů: Středisko rané péče Sluníčko      
v Hradci Králové, které poskytuje služby rodinám pečujícím          
o děti s postižením v raném věku, na domácí hospicovou péči, 
která umožňuje umírajícím lidem a jejich blízkým strávit poslední 
chvíle společně v domácím prostředí a dále na poradenství pro 
oběti domácího násilí a lidi v nouzi. 

Třetina výtěžku je určena na humanitární projekty Charity Česká 
republika a to jak na pomoc lidem v nouzi u nás,   tak i v zahrani-
čí – část prostředků poputuje přímo na projekt „Školní autobus 
pro chudé děti v indickém Mansapuru“, jehož cílem je zajistit 
chudým dětem z tamních rodin bezpečnou dopravu do školy       
a zpět.

Oblastní charita Hradec Králové touto cestou děkuje všem,    
kteří přispěli svým darem a pomocí při organizování sbírky.     (lr)                                              




